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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. april 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 690 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sa-
ra Cekic (SF).

Spørgsmål nr. 690:
’’I lyset af ministerens tilkendegivelser vedrørende kliniske forsøg med medi-
cinsk cannabis under samrådet i SUU den 18. marts 2014, bedes ministeren 
vurdere mulighederne for at foretage kliniske forsøg i betragtning af, at canna-
bis ikke er et patenterbart molekyle, og det derfor kan være svært at skaffe fi-
nansiering af kliniske forsøg.”

Svar:

Som jeg oplyste på samrådet initieres forskning af industri og offentlige forske-
re. Der er mulighed for at finansiere forskningen via private eller offentlige 
forskningsmidler.

Jeg har ikke nærmere kendskab til patentlovgivningen, som henhører under 
erhvervs- og vækstministerens ressort. Jeg har heller ikke nærmere kendskab 
til, om mulighederne for patentering har betydning for mulighederne for at op-
nå finansiering til projekterne. 

Sundhedsstyrelsen har dog i anledning af spørgsmålet oplyst, at reglerne for 
godkendelsen og gennemførelsen af kliniske forsøg med cannabislægemidler 
og andre lægemidler er de samme, uanset om det pågældende lægemiddel el-
ler dets bestanddele kan patenteres eller ej.

Uddannelses- og forskningsministeriet råder over økonomiske midler til kon-
kret sundhedsforskning. Uddanneles- og forskningsministeriets midler til sund-
hedsforskning udmøntes fx af i regi af Danmarks Innovationsfond (pr. 1. april 
blev det Strategiske Forskningsråd, Højteknologifonden og Rådet for Teknolo-
gi og Innovation sammenlagt ved etableringen af Danmarks Innovationsfond) 
og Det Frie Forskningsråd. Der er opsat en række kriterier for at kunne søge 
disse forskningsmidler. 

Derudover råder både regionerne og sygehusene over forskningsmidler, som 
de selv udmønter til forskningsprojekter. Der er også mulighed for at søge 
forskningsmidler i EU’s rammeprogram Horizon2020. 
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Desuden kan man hvert år, blandt andet i forbindelse med forhandlingen af 
fordelingen af forskningsreserven, afsætte yderligere midler til sundhedsforsk-
ning, herunder til den kliniske forskning.

Som jeg nævnte på samrådet ser jeg meget gerne, at der udføres flere kliniske 
forsøg med medicinsk cannabis. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Sanne Have


